

TWGHs Wong Fut Nam College
Plan on the Use of the Life-wide Learning Grant
2023-24 School Year

Schools are required to upload this Plan or the Annual School Plan which consist of this Plan endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.

Declaration: We understand clearly the principles on the use of the Life-wide Learning Grant and, after consulting teachers on the allocation of the resources, plan to deploy the Grant for promoting the following items.

Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a <input type="checkbox"/> in the appropriate box(es); more than one option can be selected)				
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes													
1	International Competitions and Assessment for Schools (ICAS)	Mar 2024	S1-S3	70	9,000.00	128.57	To enrich students' subject knowledge and to broaden their horizon	Gifted Education	Result of the assessment	<input checked="" type="checkbox"/>				
2	Science and STEAM related competition	Whole year	S1-S6	20	50,000.00	2,500.00	To enhance students' interest in STEAM and to broaden their horizon	Science	Results of the competition and project participated	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
3	Bio-related learning activities and competition	Whole year	S1-S6	200	20,000.00	100.00	To enrich students' subject knowledge and to broaden their horizon	Science	Participation rates / feedback / results and awards obtained	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
4	Putonghua fun day	Feb 2024	S1-S6	200	11,000.00	100.00	To enrich students' subject knowledge and to broaden their horizon	Values Education	Participation rates / feedback / results and awards obtained	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			
5	Visit to local historical sites and workshop on conserving cultural heritage (History and Chinese History)	Dec 2023-April 2024	S1-S3	150	20,000.00	130.00	To let students understand the impressive cultural tradition of our country	National Security	questionnaire		<input checked="" type="checkbox"/>			
6	VA competition	Whole year	S1-S6	50	2,500.00	50.00	To enhance students' interest in VA and broaden their horizon	Visual Arts	Participation rate and results of competition	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
7	VA exhibition visit and activities	Whole year	S1-S6	100	2,450.00	24.50	To enhance students' interest in VA and broaden their horizon	Visual Arts	Participation rate and feedback	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
8	Ceramics workshop	Whole year	S1-S6	14	13,050.00	932.14	To enhance students' interest in VA and broaden their horizon	Visual Arts	Participation rates / feedback / results and awards obtained	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
9	Digital drawing workshop	Whole year	S1 - S6	15	8,000.00	533.33	To enhance students' interest in VA and broaden their horizon	Visual Arts	Participation rates / feedback / results and awards obtained	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
10	Geography fieldtrips and instruments	Whole year	S1-S6	200	10,000.00	100.00	To equip students with Geographic fieldwork skills and generic skills	Geography	Participation rates / feedback / results and awards obtained	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
11	Integrated Science related activities and workshops etc	Whole year	S1 - S6	300	10,000.00	33.33	To enhance students' interest in chemistry and broaden their horizon	Science	Participation rates / feedback / results and awards obtained	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			
12	Chemistry related activities and workshops etc	Whole year	S3-S6	330	10,000.00	30.30	To enhance students' interest in Chemistry and broaden their horizon	Science	Participation rates / feedback / results and awards obtained	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			
13	Economics related activities and workshops etc.	Whole year	S4-S6	100	6,000.00	60.00	To enhance students' interest in economics and broaden their horizon	Economics	Participation rate and feedback	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			<input checked="" type="checkbox"/>
14	BAFS related activities and workshops	2nd term	S4	60	5,000.00	83.33	To enhance students' knowledge in personal financial management and broaden their horizon	BAFS	Participation rate and feedback	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a ✓ in the appropriate box(es); more than one option can be selected)				
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences
15	Joint School Mathematics Competition	2nd term	S1-S2	50	15,000.00	300.00	To broaden student's horizon and learn how to serve through organising competition	Mathematics	Number of awards/feedback from participants	v			v	v
16	Hong Kong Schools Speech Festival - Chinese Speech	1st term	S1-S6	50	8,000.00	160.00	To enhance students' interest in Chinese and broaden their horizon	Chinese Language	Participation rates / feedback / results and awards obtained	v	v			
17	Chinese Culture Week	2nd term	S1-S6	800	50,000.00	62.50	To enhance students' interest in Chinese and broaden their horizon	Chinese Language	Participation rates / feedback	v	v			
18	Students' work of Chinese Writing	Whole year	S1-S6	800	22,000.00	27.50	To enhance students' interest in Chinese and broaden their horizon	Chinese Language	Feedback	v	v			
19	14 1-hour workshops on the Multi-technology Planting Systems	Whole year	S1-S6	420	35,000.00	83.33	To provide hands-on planting experience to cultivate positive values and generic skills	Science	Participation rate and feedbacks from tutors and students	v	v	v		v
20	ECA tasting programs & competitions: warranty & maintenance of BioTech Lab equipment to support SS experiments	Whole year	S1-S6	420	5,000.00	11.90	To broaden learning experience and raise students' interest	Science	Participation rates / feedback / results and awards obtained	v				
21	Hong Kong Schools Speech Festival - English Speech	1st term	S1-S6	50	8,000.00	160.00	To enhance students' interest in learning English and broaden their horizon	English Language	Participation rates / feedback / results and awards obtained	v	v	v		
22	Transportation for Hong Kong School Drama Festival (English)	Whole year	S1-S5	30	1,200.00	40.00	To enhance students' English abilities and confidence and to engage students in authentic musical theatre	English Language	Feedback from participants	v	v	v		
23	English Fun Day	2nd term	S2	160	8,700.00	54.38	To enhance students' interest in learning English	English Language	Feedback	v	v			
24	English Festival	2nd term	S1-S5	800	5,000.00	6.25	To enhance students' interest in learning English	English Language	Feedback	v	v			
25	Gifted Education Program	Whole year	S1-S6	10	30,000.00	3,000.00	To broaden horizon	Gifted Education	Feedback	v	v	v	v	v
26	Inter-school competitions and activities (entry fee, transportation, travelling, venue booking, etc.)	Whole year	S1-S6	800	15,000.00	18.75	To broaden student's horizon and learn how to serve through organising competition	Cross-disciplinary (Others)	Number of awards/feedback from participants	v	v	v	v	v
27	Guidance (F.1 camp)	Oct 2023	S1	150	30,000.00	200.00	To enhance students' sense of belongings and self-resilience	Leadership Training	Feedback from teachers and students		v			
28	Guidance (PATH to adulthood)	Nov 2023 - July 2024	S1-S3	200	40,000.00	200.00	To strength students team spirit and self-resilience	Values Education	Participation rate & feedback from students	v	v			
29	Guidance (Thank you card)	Nov 2023 - July 2024	S1-S6	900	1,000.00	1.10	To cultivate students' positive values	Values Education	Participation rate & feedback from students		v			
30	Pastoral Care (OLE)	Sept 2023- Jun 2024	S4	140	34,000.00	243.00	To provide diverse learning experiences to foster students' whole-person development	Moral, Civic and National Education	Feedback from teachers and students		v	v		v
31	Pastoral Care (Service Learning)	Apr 2024- May 2024	S4	140	38,000.00	272.00	To develop student social skills and self-confidence through community service	Values Education	Feedback from teachers and students		v		v	
32	Career (F.4 Company Visit)	Mar 2024	S4	140	25,000.00	178.57	To provide students with an insight into the working environments and cultures of various industries.	Career	Feedback from teachers and students					v
33	領袖生訓練營	Dec 2023	S2-S5	60	20,000.00	333.33	To equip prefects with leadership skill	Leadership Training	Feedback from teachers and students					v

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a ũ the appropriate box(es); more than one option can be selected)				
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences
34	提昇自我訓練營	Apr 2024-May 2024	S2-S5	40	52,000.00	1,300.00	To strengthen students with resilient	Leadership Training	Feedback from teachers and students					v
35	iBakery workshop	Mar 2024-Jul 2024	S2	150	50,000.00	333.33	To cultivate students' positive values and know more about the spirit of TWGHs	Moral, Civic and National Education	Feedback from teachers and students		v			
36	Watoto 兒童合唱團	Mar 2024-Jul 2024	S1-S5	700	10,000.00	14.29	To cultivate students' positive values	Moral, Civic and National Education	Feedback from teachers and students		v			
37	國情問答比賽	Whole year	S1-S6	900	3,000.00	3.33	To cultivate students' positive values	Moral, Civic and National Education	Feedback from teachers and students		v			
38	國家安全展覽日	Apr 2024	S1-S6	900	1,500.00	1.67	To cultivate students' positive values	Moral, Civic and National Education	Feedback from teachers and students		v			
39	Leadership Training Workshop	Apr 2024	S3-S5	60	20,000.00	333.33	To equip leaders with leadership skills	Leadership Training	Feedback from teachers and students		v			v
40	Inter-school competitions and activities (entry fee, transportation, venue booking, etc.)	Whole year	S1-S6	300	50,000.00	166.67	To arouse students' interest in sports	Physical Education	Participation rate of students and feedback from students			v		
41	Athletic Team Training - hurdle	Whole year	S1-S6	150	106,200.00	708.00	To arouse students' interest and to enhance their knowledges in track and field	Physical Education	Feedback from teachers and students			v		
42	Athletic Team Camp	Whole year	S1-S6	80	5,750.00	71.88	訓練以應付學界田徑第一組的比賽	Physical Education	Feedback from teachers and students			v		
43	Inter-school competitions and activities and performances (entry fee, transportation of musical instrument, travelling, venue booking, scores, etc.)	Whole year	S1-S6	200	35,000.00	175.00	To enhance students' interest in music and broaden their horizon	Music	Participation rates / feedback / results and awards obtained			v		
44	Maintenance of musical instrument	Whole year	S1-S6	200	20,000.00	100.00	To enrich students' learning experiences in different fields of music	Music	questionnaire			v		
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)														
Sub-total of Item 1.1			11,609	921,350.00										
1.2	Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students' horizons													
1	日本 / 一帶一路考察五天團	Apr 2024	S1-S6	30	78,000.00	1,950.00	認識社會文化, 培養正面價值觀及品德	Moral, Civic and National Education	questionnaire		v			
2	Joint School English Summer Tour 15 days	July 2024	S1-S6	10	50,000.00	3,750.00	Enhance students' English speaking & culture exchange	English Language	questionnaire	v				
3	北京田徑交流五天團	Apr 2024	S1-S6	30	72,000.00	1,800.00	認識中國體育及社會文化	Physical Education	questionnaire			v		
4	日本管樂隊交流六天團	June 2024	S1-S6	40	140,000.00	2,625.00	文化交流, 提升音樂技巧, 拓展音樂交流平台及促進語言能力	Music	questionnaire			v		
5	南京蘇州歷史文化考察四天團	Apr 2024	S1-S6	30	27,000.00	675.00	從歷史和文化教育培養他們對國家、民族的感情, 並了解國家發展的現況。	National Security	questionnaire	v	v			

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a ✓ in the appropriate box(es); more than one option can be selected)				
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences
6	大灣區二天團	Any time	S1-S6	20	28,000.00	1,050.00	To raise students' interest in the development of Greater Bay Area and the job and studies opportunities offered	National Security	questionnaire		v			
7	深圳閱讀之旅一天團-1	Oct 2023-Nov 2023	S1-S6	20	7,200.00	270.00	培養閱讀興趣與習慣	Chinese Language	questionnaire	v				
8	深圳閱讀之旅一天團-2	Mar 2024-Apr 2024	S1-S6	20	7,200.00	270.00	培養閱讀興趣與習慣	Chinese Language	questionnaire	v				
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)														
Sub-total of Item 1.2				200	409,400.00									
Total for Category 1				11,809	1,330,750.00									

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning (Compulsory)

No.	Item	Purpose	Estimated Expenses (\$)
1	Software licenses for creative works (Creative Clouds and other software)	To raise students' interest in design and creative work	50,000.00
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)			
Estimated Expenses for Category 2			50,000.00
Estimated Expenses for Categories 1 & 2			1,380,750.00

Category 3: Estimated Number of Student Beneficiaries (Compulsory)

Total number of students in the school:	824
Estimated number of student beneficiaries:	824
Percentage of students benefitting from the Grant (%):	100%

Name of Contact Person for LWL:	LEE KAM CHUEN
Post of Contact Person for LWL:	VICE-PRINCIPAL